

Wiodący producent i dostawca gazów technicznych firma Messer Polska, należąca do międzynarodowego koncernu Messer Group GmbH, otwiera zakład produkcyjny w Rybniku. Grupa zainwestowała ponad 30 milionów euro w budowę nowoczesnej fabryki. Uroczystość otwarcia odbędzie się 3 listopada 2009.



Grupa Messer, wykorzystując swą silną pozycję na kluczowych rynkach w Europie i Azji realizuje konsekwentnie strategię ekspansji w Polsce. Inwestycja o wartości ponad 30 milionów euro dotyczy uruchomienia nowoczesnego zakładu produkcyjnego w Rybniku. Zakład ten jest zlokalizowany w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Działalność produkcyjna prowadzona jest przez spółkę Eloros Sp. z o.o., w której Messer Polska Sp. z o.o. oraz Cryogenic Engineering GmbH należący do Grupy Messer, posiadają po 50% udziałów.

To, co wyróżnia tę inwestycję to specjalnie zaprojektowana na potrzeby polskiego zakładu instalacja oparta na proekologicznych rozwiązaniach i najnowocześniejszej technologii produkcji gazów metodą kriogenicznego rozdziału powietrza, mówi właściciel i CEO Messer Group GmbH Stefan Messer. Implementacja tak innowacyjnych rozwiązań możliwa jest dzięki wieloletniemu, międzynarodowemu doświadczeniu na rynkach globalnych.

W Rybniku produkowane będą ciekły tlen, azot i argon. Serce zakładu stanowi 60 metrowa kolumna destylacyjna, w której pod wpływem niskiej temperatury wtłoczone powietrze ulega procesowi rozdziału na gazy składowe. W ten sposób w ciągu zaledwie 1 godziny można wyprodukować ok. 10 ton ciekłego tlenu, ok. 8 ton azotu i pół tony argonu. Bezpośrednimi odbiorcami gazów skroplonych są przede wszystkim spółki z Grupy Messer w Polsce, Republice Czeskiej oraz na Słowacji.

Odbiorcami końcowymi gazów ciekłych wyprodukowanych w Rybniku będą klienci reprezentujący m.in. przemysł hutniczy, samochodowy, chemiczny, zakłady branży wyrobów i konstrukcji stalowych, przemysł spożywczy, ochronę środowiska, medycynę, laboratoria oraz instytuty naukowo-badawcze.

O firmie MESSER:

Firma Messer założona przez Adolfa Messera w 1898 roku, jest obecnie największą na świecie prywatną, rodzinną firmą produkującą gazy techniczne, specjalne, spożywcze i medyczne oraz sprzęt do technik gazowych. Spółka prowadzi działalność na rynkach 30 krajów w Europie, Azji i Peru. W jej strukturach znajduje się ponad 60 spółek operacyjnych. W roku 2008 ponad 4.700 pracowników zapewniło osiągnięcie skonsolidowanego obrotu w wysokości 795 milionów euro. Do roku 2011 grupa Messer planuje inwestycje o łącznej wartości ok. 450 milionów euro, z czego 300 milionów ma być zainwestowane w krajach Europy Wschodniej i Środkowej.

Koncern działa na rynku polskim od 1992 r. Siedziba firmy Messer Polska Sp. z o.o. znajduje się w Chorzowie, oddziały usytuowane są w największych centrach przemysłowych Polski: w Kędzierzynie-Koźlu, Policach, Poznaniu, Środzie Śląskiej i Warszawie. Składy gazów technicznych zlokalizowane są na terenie całego kraju. Produkcja gazów odbywa się w pięciu miejscach: w Chorzowie, Kędzierzynie-Koźlu, Policach i Środzie Śląskiej oraz nowopowstałym zakładzie w Rybniku.